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R. Christiansens omslagstegning til Adolph Stenders ungdomsroman 
"Drenge er Drenge" fra 1916.

Romanens nytiltrådte gymnastiklærer Hr. Brandt hyler udspringsmesteren 
realist Schmidt -ka ld e t  "Alen"-så meget ud a f  den, at han dumper baglæns ned 

fra broen og forsvinder under bølgerne.
Bem ærk at drengene i omklædningsrummet er iført badebukser 

-  det var de ikke i virkelighedens verden på den tid.

Ibllaidleit]VIedlemsblad for Soransk Samfund 
Årgang 9 1  nr. 3 , juni 2 0 0 6

Adofph Stenders Tor fag :: Cftarfottenfund.
Kommissionstager • Mumm Zaum, KeBenhavrt



Indhold
SORANERbladet er under 
stadig udvikling side 3

Generalforsamling 2 0 0 6
Formandens beretning 
Referat a f  mødet

side 4

Tale fra generalforsamlingen
En tidligere formands tale til 
en afgående formand

side 10

Badeanstaltens historie
Løst og fast om opførelsen og 
personlige oplevelser og fortællinger

side 11

Donation til Soransk Samfund
En gammelsoraner og hans 
hustru forærer Boligfonden 
en million kroner

side 14

Kvindenetværket side 16

Model af Sorø Kloster
Et spændende projektforslag om en 
model a f  Absalons kloster

side 17

Soranersport
Et mini cricketbat fra 1952 
Cricket i Danmark i 140 år

side 18

Det Kongelige Teater
Et svar fra teaterets 
kunstneriske ledelse

side 19

Frokostreferater
Frokosten 2. marts 
Frokosten 6. april

side 20

Legatregnskabeme for 2 0 0 5 side 22

Diverse smånotitser og andet side 24

Personalstof
Runde fødselsdage 
Soranske dødsfald 
Nyt om navne 
Leo Damm in memoriam  
Ove Sevel in memoriam

side 26

Kolofoner og andet side 30

Kalenderen
Juni 2006
Torsdag d. 1.
Kl. 1 2 .0 0 : Soranerfrokost med indlæg af 
chefkonsulent ved Stiftelsen Sorø 
Akademi Andrea Fisker, som taler om 
konceptet ’’Sorø: Historiernes By” 

Lørdag d. 10.
Kvindenetværkets udflugt til Malergården 
i Odsherred
(se www.soransksamfund.dk eller kontakt Bodil 
Wille Boisen for nærmere information)

Juli 2006
Torsdag d. 6.
Kl. 1 2 .0 0 : Soranerfrokost

August 2006
Torsdag d. 6.
Kl. 1 2 .0 0 : Soranerfrokost

September 2006
Torsdag d. 6.
Kl. 1 2 .0 0 : Soranerf rokost med indlæg af 
Leif Sestoft (S57), som taler om at være 
elev på Sorø  Akademi i begyndelsen af 
1800-tallet

Lørdag d. 30.
Kvindenetværkets æbletur til Fejø

✓Se  omtale inde i bladet

Soranerf rokoster afholdes i Hauerslevsalen, 
Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg

Tilmeldinger til Soranerfrokoster på telefonsvarer 
3 8 4 8 0 0 4 9  senest to dage før arrangementet med oplys­
ning om navn og afgangsår.
Spørgsmål kan rettes til hovmester Andreas Christiani, 
telefon og fax 3 9 4 0  6614 .
Argangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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Soranerbladet er under stadie udvikling
Den nye redaktion har nu opereret i et par år, og der er opbygget et godt team og en 
moderne webbaseret produktion af bladet.

Der er et stort engagement i redaktionen og blandt de mange bidragydere, der indsen­
der indlæg.

Blandt de mange nye initiativer er indlæg i serien ’’Soranske skæbner” med særlig 
fokus på soranere i international sammenhæng.

Mange soranere er som bekendt børn af forældre, der har været udstationeret eller har 
haft lignende vekslende bopælsforhold, og har selv fulgt traditionen op med at arbejde i 
udlandet.

Bladet har allerede haft flere spændende indlæg i den forbindelse, og redaktionen 
håber således at kunne fortsætte denne linje i en periode.

Alle indlæg har naturligvis interesse, ligesom Soransk Samfunds mange aktiviteter vil 
blive dækket og bragt i så vidt omfang som muligt.

Redaktionen vil takke tidligere ansvarshavende redaktør Kim Sverre Hansen for det 
store arbejde, og jeg vil som den nye ansvarshavende redaktør i samarbejde med vores 
team fortsætte og udvikle bladet i den positive ånd, som hersker omkring bladet.

Christian E ifer (S61 )

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden
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Generalforsamlingen 2006
Beretning ved formanden,
Kim Sverre Hansen (S73)

Jeg skal indledningsvist bede forsamlingen rejse 
sig og mindes gammelsoranere, der i det forløbne 
år er afgået ved døden, ved iagttagelse af et minuts 
stilhed. Hver især ved vi fra SORANERbladet, 
hvem vi kendte.

Bestyrelsen samt varetagelsen af særlige 
hverv
Den valgte bestyrelse konstituerede sig ved et kort 
bestyrelsesmøde i tilslutning til generalforsam­
lingen den 19. april 2 0 0 5  med mig som formand 
og Niels Henriksen som næstformand. Tre af be­
styrelsens medlemmer er udgået fra skolen inden 
for de sidste otte år og lokalafdelingerne på Fyn 
og Jylland har hver deres repræsentant i besty­
relsen.

Bestyrelsen har i perioden afholdt fire bestyrel­
sesmøder i Hauerslevsalen med store dagsordener 
samt et kort møde forud for generalforsamlingen 
200 6 . Jeg  skal særligt fremhæve den betydelige 
indsats, der i årets løb har været ydet af kassereren,
Arne Krog (S46) samt legatbestyreren, Lars 
Herborg (S53) sammen med den tidligere legat­
bestyrer, Karl Aage Gemal (S54). Resultatet af de­
res indsats er fremlagt her på generalforsamlingen.

Redaktionsgruppen for SORANERbladet har 
fortsat arbejdet med layout og indholdsmæssig re­
daktion af vores medlemsblad. Jan Stoltz-Andersen 
C’Fylle”, S55) har varetaget layout og opsætning.
Christian Eifer (S61) har været kontaktpersonen 
for stof til bladet, og Hans Kiesow har været redak­
tionel medarbejder. Redaktionsgruppen har fortsat 
haft Rikke Barnholdt Hansen (S98) som redak­
tionssekretær. Rikke Barnholdt Hansen har samti­
digt været sekretær for bestyrelsen. Rolf Christen­
sen (S65) har ydet et stort bidrag til redaktions­
gruppens arbejde ved levering af billedstof. Rolf 
Christensen er samtidig Samfundets arkivar. Bodil 
Wille Boisen (S66 -  og æresmedlem) har overtaget 
hvervet som korrekturlæser på SORANERbladet.

Varetagelsen af øvrige særlige hverv vil blive om­
talt under aktivitetsdelen i det følgende.

SORANERbladet
SORANERbladet er udkommet med seks numre, 
alle i farver. Redaktionsgruppens produktionsplan er 
således blevet opfyldt. Produktionsplanen har været
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tilrettelagt således, at væsentlige soranske aktiviteter 
har kunnet forhåndsomtales i bladet i god tid.

Gennem de mange indlæg, som redaktionsgrup­
pen har modtaget, har SORANERbladet fortsat 
kunnet virke som det vigtigste kontaktorgan imel­
lem gammelsoranere.

SORANERbladets egen e-mail adresse, som alle 
kan benytte ved fremsendelse af stof til bladet, er 
flittigt blevet benyttet.

Soranerfrokoster
Andreas Christiani (R57) har fortsat hvervet som 
Soransk Samfunds hovmester. Hovmesteren har i 
årets løb sikret, at der hver den første torsdag i må­
neden har været soranerfrokost i Hauerslevsalen. 
Hjælpsomme gammelsoranere har hjulpet til med 
gennemførelsen af frokosterne. I december holdtes 
der som sædvanligt julefrokost og ikke torsdagsfro­
kost. Nytårsfrokosten har også haft en særlig sta­
tus. Interessen for deltagelse i frokosterne har fort­
sat været stor.

Fynsafdelingen holdt julefrokost den 2. decem­
ber på Restaurant Næsbyhovedskoven. Deltagerne 
var godt fordelt imellem køn og årgange.

Soransk Samfunds årsfest 2 0 0 5
Soransk Samfunds årsfest blev afholdt på skolen 
lørdag den 15. oktober 200 5 , og der var fuldt hus 
til såvel middagen som dansen. Musikken blev igen 
i år leveret af Finn Zieglers orkester, men på grund



af nu afdøde Finn Zieglers sygdom oplevede vi en 
ny kapelmester.

Det lykkedes igen i år at fastholde traditionen 
med en indledende koncert i kirken. I lighed med 
tidligere år var byens borgere indbudt til koncerten.
I år var det det unge jazzvokalensemble ’’Swingin’ 
Zoo”, der gav en smuk og meget musikalsk optakt. 
Det var en stor glæde at se kirken nærmest fyldt.

Arets festtaler var Rektor. Rasmus Skov (S05) 
holdt dimittendtalen. SORANERbladet har bragt 
talerne.

Peter Aksel Villadsen (SOI) arrangerede festen 
sammen med lektor Jon  Villadsen og ikke mindst 
kassereren, Arne Krog og hans hustru. Da Peter 
Aksel Villadsen tog på studieophold til USA over­
tog næstformanden, Niels Henriksen, hans opga­
ver. Niels Henriksen var desuden festens toastma­
ster. Hjælpsomme elever hjalp på vanlig elegant vis 
til ved gennemførelsen af dette store arrangement.

Det blev i 2 0 0 5  besluttet, at der skulle være en 
efterfest til årsfesten. Det blev der. Unge soranere 
havde arrangeret efterfesten fra klokken midnat i 
Kulturhuset på Holbergsvej med diskotek. Det var 
en stor succes og medvirkende til at fastholde især 
yngre soranere til hele årsfesten. Soransk Samfund 
gav økonomisk støtte til arrangementet.

Personalredaktøren
Næstformand Niels G. Henriksen (R53) har fortsat 
hvervet som Soransk Samfunds personalredaktør. 
Personalredaktørens indsats med registrering af so­
ranske dødsfald og runde fødselsdage har været 
bragt i SORANERbladet. Det samme er tilfældet 
med ”Nyt om navne”. En indsats, som ikke frem­
går af bladet, er de fødselsdagshilsener, som perso­
nalredaktøren udsender til såvel medlemmer som 
ikke-medlemmer.

Arkivaren
Arkivaren, Rolf Christensen (S65), har fortsat to 
store initiativer: Vedligeholdelse og udbygning af 
hjemmesiden for SORANERarkivet, der indehol­
der såvel tekst som billeder og film.

Arkivet, som befinder sig i kælderen til Soraner­
nes Hus, har modtaget adskillige donationer og ud­
lån fra gammelsoranere eller deres familier. Disse 
donationer og udlån har været omtalt under arkiva­
rens spalte i SORANERbladet, og kan nu også ses 
på SORANERarkivets hjemmeside. Arkivaren har 
også selv indhentet betydningsfulde arkivalier, lige­
som han har fortsat sit virke som samfundets hus­
fotograf til gavn for arkivet samt SORANERbladet.

Soransk Samfunds Boligfond 
Soranernes Hus Aktieselskab
Vi er nu gået ind i det 6. leveår for Soranernes 
Hus. Jeg skal her hovedsageligt henvise til den 
fremlagte, skriftlige beretning for Husets virksom­
hed samt -  med dirigentens tilladelse -  til forman­
den for Boligfonden, Henning Molin (S46).

Boligfonden har i det forløbne år sammen med 
gammelsoranere bosat i England fortsat arbejdet 
med etablering af en datterfond i England til vareta­
gelse af et stort testamentarisk tilsagn fra en nu af­
død gammelsoraner, hvis enke fortsat er bosat i 
England.

Der har været visse juridiske og skattemæssige 
vanskeligheder. Det er dog fortsat håbet, at denne 
nye fond vil være på plads inden for det kom­
mende år med en bestyrelse i England.

Boligfonden har i år modtaget en stor gave -  1 
mio. kroner -  fra Finn Ejlersen (R55).

Here muligheder for at indgå partnerskab med 
andre kollegier i Københavnsområdet til boligfor­
mål for soranere har i årets løb været undersøgt, 
men det har ikke været muligt at finde en realiser­
bar løsning. Det har været vurderingen, at boligbe­
hov for soranere i provinsens universitetsbyer for 
nærværende ikke har været tilstrækkeligt til gen­
nemførelse af kollegieprojekter i disse byer.

Henning Molin (S46), Tage Lysgaard (S64) samt 
Morten Pontoppidan (S54) er Soransk Samfunds 
repræsentanter i Boligfondens bestyrelse. Husets 
drift varetages af aktieselskabets bestyrelse, hvortil 
Boligfonden ud over disse tre har udpeget Lasse 
Peitersen (R54) (foged), Erling Kristensen (efor) 
samt Rasmus Vistisen (SOI -  beboer).

Søgningen til Huset er stor. Der er normalt 40  
ansøgninger til de 39  boliger i Huset på venteliste.

Der er planlagt reguleringer i to trin af huslejen i 
opadgående retning i 2 0 0 6  med henblik på sikring 
af de lovpligtige hensættelser. Imidlertid vil de mod­
tagne soranske gavetilsagn på sigt muliggøre en 
begrænsning af huslejestigningen. Erling Kristen­
sen administrerer som efor ansøgningerne til boli­
ger.

Der er på generalforsamlingen fremlagt en 
skriftlig beretning om Boligfonden og Aktieselska­
bet til orientering.

Soransk Samfunds legater
Legatbestyrer er Lars Herborg (S53). Der er seks 
forskellige legater, der har en samlet disponibel 
sum på ca. 1 0 0 .0 0 0  kr. Der har i 2 0 0 6  været 27 
ansøgninger, hvoraf 14 blev imødekommet.
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Soransk Samfunds hjemmeside og soranske 
årgangsnetværk

I juni 2 0 0 5  besluttede bestyrelsen at nedsætte en 
web-gruppe, som fik til opgave at finde en samlet 
løsning for Soransk Samfunds IT-baserede net­
værksbehov. Løsningsforslaget blev fundet af en 
gruppe ihærdige unge soranere, og løsningsforsla­
get blev godkendt af bestyrelsen. Resultatet er vel 
de fleste bekendt, som har besøgt den nye hjem­
meside. Den nye hjemmeside indeholder nu helt 
nye funktioner som kontaktformular til brug ved 
adresseændring, tilmelding til årsfest, link til andre 
soranske hjemmesider (og Herlovianersamfundet!), 
informationer om soranske arrangementer samt 
mulighed for at opdatere sig på en e-postliste efter 
årgang -  altså soranske e-netværk.

Den nye hjemmeside administreres og redigeres 
af en nyoprettet web-redaktion af yngre soranere. 
Alle kan bidrage med tekst, billeder, soranske nyhe­
der samt indbydelser til soranske aktiviteter. Jeg  
skal her virkelig takke web-redaktionen for initiati­
vet og det fortsatte redaktionelle arbejde.

Med denne hjemmeside er der foretaget et kvan­
tespring i retning af en integreret soransk web-løs- 
ning.

SORANERSPORT
Batøk

Mogens Skovgaard (S65) har overtaget hvervet 
som ankermand for batøk på Sjælland.

På Fyn har det fortsat været lokalformanden, 
Olaf Teusch (S49) sammen med Ole Clemmensen 
(R47) på Juulskov. I Jylland har det været Jørn Si­
monsen (R58) og Peter Erbs (S64).

Herlufsholm imod Sorø (fik-fak/batøk) blev tradi­
tionen tro spillet i Charlottenlund Skov Kr. Him­
melfartsdag. Det lykkedes at fastholde pokalen fra 
Herlufsholm.

Pavedømmet Fyns Batøk gennemførte dysten 
den 5. juni på Juulskov med deltagelse af flere kø­
benhavnere. Efter batøkken afholdtes en livlig ge­
neralforsamling med valg af bestyrelsesmedlem­
mer.

Olaf Teusch (S49) blev -  som sædvanligt -  gen­
valgt på livstid som lokalformand. Ligeledes Kr. 
Himmelfartsdag afholdt Jysk afdeling batøk med 
efterfølgende generalforsamling. Hans Andersen 
(S51) blev genvalgt til lokalformandsposten.

Cricket

Ankermanden har fortsat været Hemming Bal­
strup (S48), som også træner skoleholdet.
Christian Eifer (S61) har ydet støtte. Soranercricket 
på skolen blev afholdt den 25. september 2005 .

Golf
Ankermand har fortsat været Steen Hahn Ander­
sen (S85).

I år blev årets Soranermatch i golf afholdt fredag 
den 6. maj 2 0 0 5  på Sorø Golfklubs fremragende 
bane. Der var tilmeldt 3 3  deltagere, og samfundet 
og Stiftelsen sponsorerede drikkevarer ved den 
efterfølgende frokost i klubhuset. Rektor overvæ­
rede matchen, og rektor fik ved den efterfølgende 
frokost overdraget trofæet ’’Panduros putter”, som 
soranerne vandt i det foregående års match med 
Herlufsholm.

Den 23. september var dagen for den årlige 
match mellem gamle elever fra Sorø og Herlufs­
holm. Også denne match blev spillet på Sorø Golf­
klubs bane om det vigtige trofæ "Panduros putter”. 
Der var pæn deltagelse på begge hold med 13 fra 
Sorø og 11 fra Herlufsholm. Trofæet "Panduros 
Putter” forblev i Sorø. Også ved dette arrangement 
sponsorerede Soransk Samfund en omgang.

Tennis
Ankermand er Christian Eifer (S61).
Det lykkedes desværre heller ikke i år at gennem­
føre en planlagt turnering med Herlufsholm.

Skolesamvirke
På Soransk Samfunds vegne havde jeg den ære at 
hilse på Hendes Majestæt Dronningen i forbindelse 
med Dronningens overværelse af åbningen af 
Hauchs Physiske Cabinet på Vænget og Dron­
ningens efterfølgende besøg på skolen den 28. 
september.

Det har været en glæde at opleve rektors fort­
satte interesse for Soransk Samfund. Vibeke Mar­
grethe Hansen har, så vidt det har været rektor mu­
ligt, deltaget i bestyrelsens møder og julefrokosten 
sammen med sin mand.

Som  formand deltog jeg ved skolens dimission i 
Sorø Klosterkirke fredag den 17. juni og kunne 
overrække Soransk Samfunds gave til årets stu­
dent, som havde opnået eksamensresultatet 10,3. 
Samfundets gave var Den Store Danske Encyklo­
pædi på CD-ROM. Endvidere modtog samtlige 
studenter Samfundets emblem.
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Som formand deltog jeg ligeledes i Kongeballet lør­
dag den 5. november.

Soranske klubber og netværk
Sammenkomsterne i Whisky-klubben, som holdes 
i Hauerslevsalen, har været fortsat. Kvindenetvær­
ket med Bodil Wille Boisen (S66) som ankerkvinde 
har afholdt ekskursioner til Lund samt til væveud­
stilling i Odense og besøg i H.C. Andersens Hus.

Bestyrelsen har fortsat firmamedlemskabet af 
Vestsjællands Kunstmuseums Venner. Ved forevis­
ning af medlemskort for Soransk Samfund får 
medlemmerne adgang til museet for halv pris. En 
gratis kunstplakat om året vil kunne erhverves ved 
det første besøg på museet.

Jeg  vil dog opfordre til, at gammelsoranere med 
storsind betaler fuld adgangspris. Vestsjællands 
Kunstmuseum har brug for hver en krone!

Soranske aktiviteter i øvrigt
Ludvig Holbergs fødselsdag blev markeret. So­
ransk Samfund bekransede på baronens fødsels­
dag den 3. december Holberg foran det Kgl. Tea­
ter med deltagelse af 3 5  -  vistnok et rekordantal.

Der var efterfølgende et arrangement i Holberg- 
restauranten på teatret, arrangeret af næstforman­
den.

3.g ’erne besøgte på Holberg-dagen Soranernes 
Hus. Beboerne havde åbnet gangene og boligerne, 
og mad og drikke havde de også sørget for.

Jysk Afdeling fejrede Holbergs fødselsdag med 
en teatertur d. 18. februar, hvor vi så anden del af 
’’Familien Gregersen” på Scala efterfulgt af middag 
og rødvin. Jeg  havde som formand fornøjelsen at 
deltage.

Soranske repræsentationer
Der har ikke været ændringer i Soransk Samfunds 
repræsentationer i fonde og bestyrelser.

Jeg  har i min beretning nævnt adskillige gam­
melsoranere for deres indsats med risiko for at 
have glemt enkelte. Mit sigte har været at bibringe 
generalforsamlingen et indtryk af et højt engage­
ment blandt gammelsoranere.

Med denne bemærkning overgiver jeg bestyrel­
sens beretning om virksomheden i 2005/ 2006 til 
generalforsamlingen. Den skriftlige beretning vil blive 
bragt i det kommende nummer af SORANERbladet.

Generalforsamlingen 2006
Referat ved
Rikke Bamholdt Hansen (S98)

Der var cirka 4 5  fremmødte til generalforsam­
lingen.

Valg af dirigent
Frits Krog-Meyer (S51) blev valgt som dirigent og 
håbede, at forsamlingen ville gøre ham hvervet let. 
Generalforsamlingen var lovligt indvarslet og be­
slutningsdygtig.

Bestyrelsens beretning om virksomheden i det 
forløbne år
Formanden Kim Sverre Hansen (S73) bad indled­
ningsvist forsamlingen rejse sig for at mindes gam­
melsoranere, der i det forløbne år er afgået ved dø­
den, ved iagttagelse af et minuts stilhed.

Formanden aflagde på bestyrelsens vegne årsbe­
retning for 2005/ 2006 , jf. skriftlig beretning som 
bringes i Soranerbladet nr. 3/2006. Der var ingen 
bemærkninger til bestyrelsens beretning, som blev 
godkendt enstemmigt af generalforsamlingen.

Fremlæggelse af de reviderede regnskaber for 
Soransk Samfund og dets aktiviteter samt for 
legater og fonde

R egn skab  for S oran sk S am fu n d  
Kasserer Arne Krog (S46) fremlagde regnskabet, 
som har været bragt i Soranerbladet nr. 2/2006, 
for generalforsamlingen. Der har i 2 0 0 5  været lidt 
færre indtægter end budgetteret. Dette skyldes 
hovedsageligt, at der blev solgt færre Soranerbio­
grafier end forventet. De øgede udgifter til Soraner­
bladet skyldes portostigninger og flere udgifter i for­
bindelse med forretningsrelaterede rejser til Sorø. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt af general­
forsamlingen.
R egn skaber for legater
Ved en fejl har regnskaberne for legater og fonde 
ikke været bragt i Soranerbladet. Legatbestyrer 
Lars Herborg (S53) fremlagde regnskaberne for 
generalforsamlingen. Legatbestyreren havde med­
bragt et antal reviderede regnskaber, der var under­
skrevet af bestyrelsen, såfremt deltagerne ønskede 
at se dem. Regnskaberne offentliggøres i Soraner-
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bladet nr. 3/ 200 6 . Der blev uddelt kr. 6 8 .7 4 4  i
200 5 . Kr. 1 5 .000  blev givet til støtte til bogudgi­
velse, mens resten blev fordelt således, at modta­
gere af legater fik gennemsnitligt kr. 3 .000 -4 .000 .

Der blev spurgt til revisionen af legatregnska­
berne, og dirigenten læste op, at det er revisors op­
fattelse, ”at årsregnskaberne giver et retvisende bil­
lede af Legaternes aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31 . december 2 0 0 5  samt af resultatet af 
Legaternes aktiviteter for regnskabsåret 1. januar- 
31 . december 2 0 0 5  i overensstemmelse med lov­
givningens krav til regnskabsaflæggelsen.”

Legatregnskaberne blev godkendt enstemmigt 
af generalforsamlingen.
S oran sk  S am fu n ds B olia fon d  
Fonden er ikke regnskabspligtig i forhold til gene­
ralforsamlingen for Soransk Samfund, men for­
mand for boligfonden, Henning Molin (S46), øn­
skede at give en økonomisk oversigt over Husets 
drift i 2 0 0 5  og budgettet for 2006 .

Underskuddet på kr. 1 3 5 .8 6 2  i 2 0 0 5  forventes 
at blive vendt til et overskud på kr. 2 1 7 .0 0 0  i
200 6 . Dette skyldes dels en gave på kr. 1 mio. fra 
Finn Ejlersen (R55), dels en omprioritering og dels 
en varslet huslejeforhøjelse.

Der arbejdes med at overføre aktieselskabet til 
Boligfonden, som ejer alle aktier.

Peter Ulrich (S82) spurgte, hvordan huslejeni­
veauet er i forhold til andre kollegieboliger i Køben­
havn. Molin svarede, at det ligger fornuftigt. I for­
hold til andre nye kollegier ligger Soranerkollegiet 
kr. 1 .0 0 0 -1 .5 0 0  under, mens boligerne er kr. 500- 
1 .0 0 0  dyrere end boliger i gamle kollegier.

Molin kunne i øvrigt oplyse, at man arbejder 
med oprettelse af en fond i England i forbindelse 
med en testamenteret gave fra nu afdøde Ove Se­
vel (S40). Enken er bosat i England.

Inden man gik videre i dagsorden, tog Arne 
Krog ordet for at oplyse, at Soranerbladets fond, 
som følge af et bidrag fra Ragnhild Hoffmeyer 
(A25), nu har passeret de kr. 1 0 0 .0 0 0 .1 øvrigt tak­
kede Krog for de medlemsbidrag, som kommer ind 
sammen med kontingentet.

Behandling af indkomne forslag
Der var ingen indkomne forslag.

Forelæggelse af budget til godkendelse
Arne Krog fremlagde bestyrelsens forslag til budget 
for 2 0 0 6  og oplyste, at man ikke ser grund til kon­
tingentforhøjelse.

Frits Krog-Meyer spurgte, hvorfor der ikke var

P er  Ju s t  
F lo rm a n  (S64)

budgetteret højere i forhold til de forventede porto­
stigninger. Arne Krog oplyste, at det menes, at stig­
ningerne i porto næsten er implementeret, og at 
budgettet derfor bør holde.

Lasse Peitersen bemærkede, at der ikke var bud­
getteret med anskaffelser. Krog fortalte, at der ikke 
har været udtrykt ønske om nyanskaffelser for året 
2006 .

Budgettet blev herefter enstemmigt godkendt.

Valg af medlemmer til bestyrelsen
Efter tur afgik Kim Sverre Hansen (S73), Niels G. 
Henriksen (R53), Karl Aage Gemal (S54), Hen­
ning Molin (S46) samt Hans Kiesow (S73). Niels G. 
Henriksen, Karl Aage Gemal samt Henning Molin 
var villige til genvalg og blev genvalgt af generalfor­
samlingen, mens de øvrige ikke genopstillede. Be­
styrelsen indstillede Per Just Horman (S64) samt 
Peter Ulrich (S82) til bestyrelsen. De to gav en kort 
præsentation af sig selv og blev herefter valgt en­
stemmigt af generalforsamlingen.

Valg af revisor
Revisor Ole Norup blev genvalgt enstemmigt af ge­
neralforsamlingen .
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Eventuelt
B olia fon d en s bestyrelse
Henning Molin kunne fortælle, at han selv og Mor­
ten Pontoppidan (S54) har trukket sig fra besty­
relsen. To nye er blevet indvalgt: Lars Herborg 
(S53) som ny formand og desuden Torben Juul 
Andersen (S73).
Hilsen fra S ko len
Rektor Vibeke Margrethe Hansen overbragte en 
hilsen fra Skolen. Et nyt hold af studenter er under­
vejs. Der er dimission fredag den 23. juni 2006 . 
Der er en fin søgning til både dag- og kostskole.

Rektor takkede afgående formand Kim Sverre 
Hansen for et godt samarbejde og fremhævede, 
hvordan formanden så fint har præsenteret og re­
præsenteret Soransk Samfund. Rektor overrakte 
Sverre Hansen rødvin fra Skolen.
E kskursion  til S orø
Som det har fremgået af Soranerbladet og på sam­
fundets hjemmeside har næstformand Niels Hen­
riksen (R53) arrangeret en ekskursion til Sorø søn­
dag den 21. maj 200 6 . Ved generalforsamlingen 
kunne næstformanden dog oplyse, at arrangemen­
tet er aflyst på grund af for få tilmeldte. Der var kun 
9  tilmeldte, mens 2 5  tilmeldte ville have været nød­
vendigt for at få arrangementet til at løbe rundt. 
Å lea ilde
Henning Krog-Meyer (R45) spurgte, om man har 
planlagt en gentagelse af sidste års ålegilde. Det 
blev oplyst, at det afhænger af Børge Vendelbo An­

dersen (R50), som er ”åle-ansvarlig”. Et sådant ar­
rangement vil blive gennemført til en Soranerfro­
kost i august eller september, hvis det kan lade sig 
gøre.
R idehustæ ueren
Soransk Samfunds hædersbevisning "Ridehustæ- 
veren”2 0 0 6  tildeltes lektor Lars Kelstrup og lektor 
Steen Jensen for deres arbejde i forbindelse med 
udgivelsen af de to bøger ’’Sorø Klosterkirke” og 
’’Sorø Akademi: bygningernes historie” De to 
modtagere af Ridehustæveren fik overrakt hvert et 
diplom og et minibat, mens det store bat med in­
skription sædvanen tro blev på sin plads i Hauer- 
slevsalen. Lars Kelstmp og Steen Jensen takkede 
for hædersbevisningen.
Tak til a fg åen d e  bestyrelsesm ed lem m er  
Kim Sverre Hansen takkede Hans Kiesow for hans 
frivillige indsats i bestyrelsen gennem årene.

Herefter takkede Henning Molin afgående for­
mand Kim Sverre Hansen for hans indsats og 
fremhævede især formandens arbejde med henblik 
på foryngelse af Samfundet, relationen til Kunst­
museet i Sorø, den pluralistiske redaktionsgmppe 
og den nye web-løsning. Herefter overrakte Molin 
formanden en nyudgivet bog om dansk kunst.

Formanden takkede dirigenten, og dirigenten 
takkede for god ro og orden og afsluttede general­
forsamlingen.

(alle fo to s : R o lf  Christensen)

Det konstituerende møde efter generalforsamlingen valgte Niels Henriksen (R53) 
til ny formand og Lars Herborg (S53) til ny næstformand.
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Tale fil den afgående formand
Kære Kim!
... fremmest blandt ligemænd. Det er positionen i 
Soransk Samfunds altid varme formandssæde. 
Varmt sådan at forstå, at enhver afgående formand 
efterlader upassende vanskelige opgaver til sin 
efterfølger for at sikre, at han ikke dysses i søvn af 
megen soransk mindedrøftning, ja, sågar lidt små- 
sladder under vores vigtige beslutningsmøder. Hvor 
ikke alene den valgte bestyrelse møder frem og ta­
ger ordet, men også en række af de galninge, som 
har fundet interesse i at varetage de odd jobs, som 
holder vort Samfund i live!

Spøg til side. 119 9 2  afslog jeg over for Ib Juul at 
tage sæde i stolen med den begrundelse, at der 
skulle foryngelse til -  en begrundelse, som jeg 
åbenbart ikke længere huskede i 1996 , da en ny 
formand var ønskværdig, bl. a. for at tage imod 
vort æresmedlem, Knud Hauerslevs overdragelse 
til Samfundet af hans villa i Korsør, hvilket med­
førte, at jeg blev bygherre for det herlige hus, vi nu 
sidder i, hvilket igen nødvendiggjorde seks år i for­
mandsstolen og hen ad vejen måske lige så mange 
i skyggen af den.

Men derefter skulle foryngelsen ske. Vi to mød­
tes første gang, da Hans Tatzelwurm i 84 -85  be­
gyndte at tage dig med til SORANERfrokoster -  
første gang, vi så hinanden, var faktisk i maj 1985, 
da jeg som sjælden gæst også dukkede op for at 
høre min gamle kontubernal Erik Skov fortælle om 
Sorø Kirke. Det kan du dog næppe huske (jeg 
kunne heller ikke, men så det i et gammelt frokost­
referat for nylig!).

Men yngre var du jo i hvert fald -  og med lyst til 
at prøve jobbet, hvor du nu i samfulde fire år har

H en n in g
M ohn

søgt at løse både nye og gamle problemstillinger. 
Helt væsentlige er måske de mindre synlige. For 
eksempel at skaffe bedre kontakt til Samfundets 
yngre medlemmer. En opgave du kastede dig ud i 
ikke alene teoretisk ved at få knyttet flere af dem til 
bestyrelsesarbejdet, men også rent praktisk ved at 
tage del i flere af deres aktiviteter end nogen tidli­
gere formand har orket.

Et andet nyt, nej måske gammelt, men hengemt 
initiativ bragte din musiske sjæl igen ind i vort Sam­
fund: kontakten til Kunstmusæet i Sor, oprindelig 
igangsat ved vort Samfunds initiativ. En indsats, 
som om end ikke altid iøjnefaldende, så ganske væ­
sentlig i det soranske totalbillede. Slip den ikke, selv 
om du nu har forladt formandsstolen!

Du har selv givet udtryk for, at to af dine hoved­
opgaver blev afløsningen af SORANERbladets 
enkeltpersonsbaserede redaktion med en plurali­
stisk redaktionsgruppe -  et system, som i hvert fald 
til dato har vist sig at fungere flot -  samt omska­
belsen af Samfundets efterhånden noget primitive 
hjemmeside til en tidssvarende og funktionsdygtig 
kontaktfunktion til brede soranske netværk.

To store opgaver, som du fik fundet kvalificerede 
folk til, selv om du indimellem kunne synes skræmt 
over, om der hele tiden kunne findes fornøden 
hjælp til de efterhånden store opgaver, Samfundet 
kaster sig ud i, og som ikke kan løses af en for­
mand alene -  i hvert fald ikke, mens han endnu har 
begge ben solidt placeret i arbejdslivet.

For det kan kræve mange kræfter at leve op til 
alle de soranske initiativer -  når nye bringes på ba­
nen, skal man derfor ikke stå i vejen for dem. Det 
har du også valgt ikke at gøre -  måske også fordi 
du synes, at nogen -  under drøftelser af de mang­
foldige indsatsområder -  har genbrugt vor soran­
ske nævling, Habakuk (som Marcus ellers havde 
dekreteret afskaffet allerede i 1920) -  se i 
SORANERbladet 8/1982.

Men du skal vide her på falderebet, at selv om 
der ikke altid har været enighed om opgavernes 
løsning, så er vi alle glade for de ting, du har fået 
gennemført. En tilfredshed vi gerne vil give udtryk 
for ved -  som en ringe tak for dine fire års virke i 
formandsstolen -  at overrække dig dette nyud- 
komne værk om moderne dansk kunst -  et om­
råde, vi ved har din store interesse.

H enning Mohn (S 46) 
Bestyrelsesmedlem siden 1996

10



Skolens badeanstalt bygges 
- en billedfortælling

Omtalen i forrige nummer af bladet har bevirket, at redaktionen har modtaget en stribe historiske 
fotografier fra badeanstaltens tilblivelse. Det nøjagtige årstal kender vi ikke, men meget tyder på, at det må 
være omkring 1 9 1 8  -1920 . Vi lader billederne tale for sig selv!
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Badeanstalten Badeanstalten
Min anledning til mit indlæg er billedet på side 8 i 
det seneste nummer af Soranerbladet, hvor bade­
anstalten er omtalt.

Jeg  husker en dag i august 1958 , der meget vel 
kunne være den, der er afbildet. Jeg  var lige kom­
met hjem fra et sommerophold i USA, hvor jeg 
havde reddet mig et scholarship på Camp Pocono, 
der blev ledet af en fremtrædende FN-medarbejder 
mr. Paxton, som hvert år inviterede drenge fra hele 
verden til sin summercamp i Pennsylvania. Og i 
1 9 5 8  altså også en fra Sorø Akademi.

En af de ting jeg lærte på Camp Pocono var en 
redningsøvelse, hvor man fuldt påklædt sprang i 
vandet, afførte sig sine (lange) benklæder og slog 
knude i buksebenenes ender. Derpå trak man dem 
med begge hænder bagfra over hovedet og ned 
foran sig. På turen op over hovedet kom der luft i 
begge bukseben, som nu fungerede som rednings­
vest for den "skibbrudne". For vandet i buksebe­
nene gjorde, at de nu holdt sig forbavsende tætte 
og kunne holde én flydende i lang tid. Det var selv­
følgelig noget af et arbejde at træde vande, mens 
man var optaget af at slå knuder i buksebenene og 
trække bukserne over hovedet, men det gik.

Da jeg kom hjem fra USA, fortalte jeg selvfølge­
lig om mine oplevelser bl.a. til Stevns Hansen, som 
var meget begejstret for mit "busketrick". Jeg  blev 
derfor ved utallige lejligheder, når vi var til svøm­
ning, bedt om at demonstrere denne måde at 
hjælpe sig på, når man uforvarende var faldet i 
vandet med tøjet på.

En af de gange jeg gennemførte buksetricket 
husker jeg, at Elkana Grønne også var med, og det 
kan meget vel være mig, der ligger i det dybe bas­
sin og er ved at forberede "buksetricket". Jeg  kan 
ikke se, at jeg har fået dem over hovedet endnu, 
men måske er jeg ved at forberede mig, og billedet 
er måske et i en serie, hvor man ser det ske?

Med venlig hilsen 
Jørg en  H am m er (S60)

Hvordan var den egentlig?
Omtalen af badeanstalten har skabt stort postyr. 
Redaktionen har fået masser af respons -  og 
mange modstridende oplysninger om badeanstal­
ten.

Hvordan så den egentlig ud, og hvordan var 
den indrettet på din tid?
Selv nogle af min egen årgang fra 1 9 4 8  til 1955  
har helt forskellige meninger om badeanstalten, så 
redaktionen vil gerne have endnu flere facts.

Denne situationsplan er mit bud på, hvordan bade­
anstalten så ud, inden ombygningen i 1958.

Ved svømmeprøverne skulle vi svømme runder 
uden om yderbassinet for at bevise, at vi kunne 
svømme 100  meter, 5 0 0  meter eller hvad det nu 
var, den lille eller store prøve krævede af umenne­
skelige anstrengelser. Også afklædning i vandet 
samt dykning efter et i det grumsede søvand nær­
mest usynligt trækors bundet til en sten indgik i 
disse manddomsritualer.

Jeg  modtager meget gerne rettelser til min ud­
lægning af virkeligheden anno 1953/54, så vi kan 
få et korrekt billede af dette monumentale byg­
ningsværk ude i søen.

T y lle ” (S55)
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Badeanstalten
I Soranerbladet nr. 3, 2 0 0 4  bragte vi på midtersi­
derne et kort over Akademihaven opmålt, nivelle- 
ret og tegnet af landinspektør Carl Ludvig Deden- 
roth i 1883 . Vi gengiver det i formindsket udgave i 
denne spalte og beder læserne bemærke, at der 
nederst til venstre tydeligt er markeret en badean­
stalt!

Ud fra Dedenroths kort har vi lavet en grafik, der 
går lidt tættere på kortet, så vi tydeligt kan se den 
enkle opbygning af den tids badeanstalt: et over­
dækket omklædningsareal inde på bredden, en en­
kelt badebro midt for samt en bredere platform 
yderst på broen -  måske med en overdækning.

R edaktion en

Badeanstalten
•på Absalons tid

fre. Fylles artikel J

Da jeg var barn i 3 0 ’erne og 4 0 ’erne kunne min 
mor i sommerferien låne nøglen til badeanstalten, 
fordi min far var lærer på skolen, og det var jo 
længe før 1958.

En gang efter et bal spadserede vi i Akademi­
haven, og min - desværre nu afdøde - gode og 
meget morsomme kammerat Ole Perch-Nielsen 
(S50) sagde til den tilrejsende baldame: ”Det er 
badeanstalten. Den er bygget af Absalon!”

Der er dit svar, Fylle!
Hilsen fra A nnelise Robitaille, f. R aft (S50), 

som er meget glad for Soranerarkivet og 
Soranerbladet her i Canada.

Badeanstalten
Jørgen Krog-Meyer (S55) fortæller, at hans mor 
(født 1907  og stadig i fuld vigør) omkring årene 
1 9 2 0 -1922  sammen med sin veninde Helen 
Gorm Hansen ofte “lånte” badeanstalten nogle 
timer om eftermiddagen.

Dette var muligt, da Helens far var i besid­
delse af en nøgle til badeanstalten og -  meget 
liberalt -  tillod pigerne at benytte denne.

En sjælden gang imellem deltog også Jørgens 
mormor, som dog ikke svømmede rundt i bas­
sinet, men nøjedes med at dyppe sig gennem 
en lem i gulvet i det omklædningsrum, som lå 
halvt ude på badebroen.

Vi har desværre ingen fotos af badeanstalten 
fra denne periode, som viser dette omklæd­
ningsrum, og om badebroen lå til venstre eller 
højre for bassinet. Måske kan vi her få lidt hjælp 
fra læsere, som frekventerede skolen omkring 
denne tid?

R edaktion en
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Donation til Soranernes hus
Under soranerfrokosten 6. april var det forventet, 
at jeg ville fortælle om baggrunden for vores dona­
tion på 1 mio. kr. til Soranernes hus.

Jeg  var mest optaget af at fortælle om As kloster 
og forslag om at bygge en tilsvarende model af 
Sorø kloster. Men nu har jeg sundet mig, og jeg vil 
gerne tage tråden op, fordi jeg har en hensigt med 
det.

At det lige er i år, jeg er så generøs med en 
pengegave, har årsag i mit svigtende helbred.

Det vil jeg gerne fortælle om, da det måske kan 
give andre soranere inspiration til at passe på deres 
eget helbred i tide.

Svigtende helbred
I juli 2 0 0 4  besøgte jeg mit lægehus med smerter i 
maven og i ryggen. Men min praktiserende læge 
udtalte, at jeg var sund og rask og bare havde 
’’muskelinfiltrationer”.

Året efter -  og efter nogen trykken på min mave 
-  konkluderede lægen, at mine smerter skyldtes 
den almindelige sygdom ’’irritabel tyktarm”, og at 
”Jeg  bare skulle lære at leve med de mavesmerter”.

Nu senere har jeg selv konstateret, at mine 
symptomer lige netop passer på kræft i bugspyt­
kirtlen. Denne kræftsygdom bør enhver læge 
kende og være særlig opmærksom på, fordi den 
ofte opdages for sent af lægerne. De typiske symp­
tomer, jeg havde, fremgår af den vejledning om 
sygdommen, som uddeles af Kræftens Bekæm­
pelse, og som står i enhver lægekonsultation.

Lægen bemærkede for øvrigt selv, at jeg kløede 
mig i hænderne (hvilket kan skyldes kræft i leve­
ren), men det tog lægen sig heller ikke mere af.

I foråret 2 0 0 5  tog hyppigheden af smerterne til, 
og jeg blev undersøgt i mave og i tarme af special­
læger, men alle læger sagde, at jeg ikke fejlede no­
get alvorligt trods tiltagende smerter. Jeg  skulle 
bare have ultralyd mod maveinfiltrationer og spise 
loppefrø et par måneder for peristaltikken.

Selv en scannerlæge på Roskilde Sygehus sagde 
i juni 2 0 0 5 , at: ’’Alle dine organer er helt i orden, 
og du har ingen stor svulst nogen steder!”

Jeg  valgte en anden praktiserende i lægehuset, 
og i efteråret 2 0 0 5  blev jeg -  efter tiltagende vold­
somme natlige smerter hver fjerde dag og vold­
somme natlige opkast -  til sidst indlagt på Roskilde 
Sygehus.

Efter et par ugers undersøgelser konstaterede 
lægerne, at jeg havde så omfattende metastaser 
(fra en flere år gammel kræftknude), at kræften 
havde bredt sig fra bugspytkirtlen til tolvfingertar­
men, leveren og tarmkrøset, så det var for sent at 
redde mit liv med nogen helbredende behandling.
I oktober fik jeg i stedet en by-pass operation, så 
føden nu går fra et hul i mavesækken og direkte 
ned i tyndtarmen. Denne operation bevirker, at jeg 
fortsat kan leve nogle måneder med kemobehand­
linger. Statistisk kan jeg hænge på i et års tid, hvis 
jeg er sejlivet, men de fleste falder fra noget før.

Et livs opsparing
Hvad gør man så efter en sådan erkendelse?

Man må vel prøve at holde gang i pandebarken 
og se kreativt fremad. Det vigtigste er at tænke på 
situationen for ens efterladte. Så må Sankt Peter 
bedømme ens præstation, når man snart står og 
banker på.

13 5  år har min hustru og jeg sparet en lille for­
mue sammen, for at vi kunne nyde et ubekymret 
otium. Og for syv år siden blev jeg tvunget på efter­
løn af makkerparret Lykketoft og Heinesen, som i 
en lukket salgsproces solgte Teledanmark til en 
pensionsfond i USA. I virkeligheden til en kamufle­
ret spotpris, fordi telefontaksterne blev hævede. Til 
gengæld skulle ansatte over 5 8  år afskediges. Jeg 
var da 5 9  år.

Som efterlønner gik jeg så i gang med at ekspe­
rimentere med aktieinvesteringer. Først tog jeg den 
store nedtur og de sidste fem år en dobbelt så stor 
optur. Så i alt har vi nu en pæn lille kapital, så vi 
kunne nyde vores desværre forsvundne otium. Og 
så har min hustru oven i købet fået sclerose, så hun 
heller ikke selv har kræfter til at nyde vores opspa­
ring på livgivende fornøjelser.

Da vi er barnløse, har vi ingen trængende børn 
til at slås om stumperne. Så nu er gode råd dyre for 
os. Har nogen et godt råd om, hvad der er fornuf­
tigt at gøre?

Hvordan hjælpes studerende Soranere?
Jeg  tænkte først på min egen studietid. Dengang 
kunne jeg ikke få råd til lige den uddannelse, jeg øn­
skede mig. Så et godt formål kunne måske være at 
give legater eller rentefrie lån til studerende sora­
nere i samme situation. Men spørgsmålet er, om
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studerende nu om dage får så meget SU, at flere le­
gater bare frister til at tage fjumreår. Og det er be­
dre uddannelse vi ønsker at støtte.

Dernæst tænkte jeg på min store glæde og for­
del ved at bo på kollegieværelse i studietiden. For­
manden for ’’Soranernes hus” Henning Molin for­
talte, at vi oven i købet kunne få ’’sponsor-bolig­
skilte” på de sidst tre lejligheder i Soranernes hus 
ved at give en passende donation til kollegiet.

Vi gav en million til nedbringelse af kollegiets 
lån, og vi har begrænset os til ét boligskilt. De reste­
rende to ledige navneskilte kan måske så friste an­
dre, som har et par ledige millioner til kollegiet.

Vores pengekasse blev ikke helt tømt, så vi spør­
ger os selv: ’’Hvor er der stadig behov for, at gamle 
Soranere støtter studerende unge Soranere?
Måske bidrag til et nyt kollegium?” Men er der be­
hov for det i vore dage, hvor bl.a. forældrekøb 
overbyder hinanden med investeringer i lejligheder 
til studerende.

Måske er der andre måder, hvorpå man bedre 
kan støtte begavede og flittige Soranere, som sigter 
mod bedst mulig uddannelse.

Forslag er velkomne!
Hvis nogen skulle have et godt forslag, vil min hus- 
tru og jeg gerne have et godt råd til, hvordan vi 
bedst kan støtte et værdigt formål -  eller flere.

I øjeblikket er det vores plan at oprette en fond 
for blandt andet rentefrie lån til studerende Sora­
nere samt at betænke flittige elever på Akademiet.

Hvis nogen har et velment godt forslag, så sig 
venligst til. Min e-mailadresse kan slås op på 
hjemmesiden for Soransk Samfund.

Morale: ”Pas på dit eget helbred!”
Til sidst -  og vigtigst -  vil jeg nævne, at når jeg har 
stået frem her og omtalt min kedelige sygdomshi­
storie, er det i håbet om, at jeg kan inspirere andre 
til at tage vare på eget helbred i tide. Husk på, at 
hver femte dør af kræft. Enhver, som føler sig usik­
ker, kan for under kr. 5 0 0 0  blive scannet på et pri­
vathospital. Hellere ti gange for meget end én 
gang for lidt.

Jeg har selv nu -  alt for sent -  bestilt min første 
MR-scanning på Hamlet om to uger, fordi hospita­
let i Roskilde har afslået en sådan MR-scanning. 
Desværre er jeg kommet to-fire år for sent med selv 
at sørge for at blive scannet for mystiske smerter.

Med venlig hilsen 
Finn Ejlersen (R55)

NY
BOLIG

Vi ordner alle formalia i forbindelse med 
køb af hus, sommerhus eller ejerlejlighed 

- også forældrekøb - 
inkl. skødeskrivning og generel 

økonomisk rådgivning 
til følgende favørpriser:

Sommerhus og ejerlejlighed 
Enfamiliehus
Liebhaverbolig (over 5 mio.kr.)

(priserne er ekskl. moms)

Har du andre juridiske problemer, 
hjælper vi geme med en gratis 

vejledende konsultation på:

Tlf. 3312 1844 
F ax  3314 5601

e-mail: bp@willer-advokater.dk

Advokaterne 
Susanne Hjortgaard 

Ole Wilier (H)

Bredgade 58 * 1260 København K

5.200
6.000
9.000
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Kvindenefvæ rket på Fyn - igen

Da netværket var i Odense i september 2 00 5 , 
spurgte den eneste fremmødte "fynbo", om vi ikke 
ville komme igen til foråret, når hun skulle være 
medarrangør af en væve udstilling. Jo , rigtig gerne. 
Den 25. marts blev vi 12, heriblandt en fordobling 
af det lokale indslag, idet der denne gang var hele 
to Odense-boere, nemlig Dorrit Søndergaard 
(S58), som havde arrangeret turen for os, og 
Nanna Kæstel (S72).

De to hentede os sjællændere ved toget, og så gik 
vi til HCA-området. Vi startede selvfølgelig med at 
drikke formiddagskaffe på Café Fyrtøjet, hvor Ma­
rianne Øst (S63) stødte til os. Hun var kommet fra 
Lolland med bus, færge og bus. Næh, det havde 
såmænd ikke taget så lang tid, et par timer vist -  
men hun fik sig en overraskelse, da hun skulle 
hjem, for der går ingen færge på den tid af dagen, 
så hun måtte "over land", hvilket betød Odense-

Ringsted-sydover og en rejsetid fra klokken ca. 17 
til 22 .30 !

Dagens første "kulturelle indslag" var besøg i 
HCA-museet. Det er for nylig blevet renoveret og 
udbygget for en masse millioner og var en stor op­
levelse. Der kunne man sagtens få en dag til at gå, 
men vi nøjedes med et par timer. Så gik vi til restau­
rant Hereford og indtog en glimrende frokost. Vi 
var dårlig nok kommet ud derfra, før nogen sagde 
"Hvor skal vi drikke eftermiddagskaffe?". Nu skal 
man ikke lade sig narre til at tro, at det betyder, at 
mad og drikke er det eneste væsentlige, blot at det 
sociale med masser af snak på kryds og tværs har 
en stor plads.

Nu skulle vi i domkirken, hvor vi fik set Claus 
Bergs altertavle og Knud den Helliges og hans 
brors jordiske rester samt det berømte byzantinske 
ørnetæppe. Alt dette fortalte de to lokale os rigtig 
meget om. Fra kirken gik vi lige over gården til den 
fine udstilling, som Fyns Vævekreds havde. Her var 
utrolig mange smukke ting, jakker, tæpper, tasker, 
billedvævninger mv. Der blev i øvrigt også vist fin 
glaskunst på udstillingen.

Før turen igen gik hjemad, fik vi den omtalte 
eftermiddagskaffe -  på et af banegårdens mindre 
mindeværdige steder.

Igen en dejlig dag, som arrangøren ku' være stolt 
af. Vi glæder os til at ses igen på turen til Malergår­
den i Odsherred den 10. juni.

Jeg  forsøgte tidligt på dagen at få opgaven som 
referent "tørret af" på nogen, men lige da havde 
alle tilsyneladende mistet hørelsen -  og så glemte 
jeg det igen; derfor er dette skrevet af

B odil Wille B oisen  (S66)
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Model af Sorø Kloster?
Udviklingen af Sorø Kloster og den omliggende 
bys udvikling kan ses på gamle tegninger. Endnu 
mere interessant er det vist for de fleste, hvis man 
kunne se en tredimensional model, der er bygget 
efter tegningerne.

Ved lidt søgning på internettet kan man opdage, 
at der allerede er bygget en model af Sorø Kloster. 
Modellen er bare anbragt i Sverige.

M odel a f  Ås K loster i H alland

I Halland ønskede man at bygge en model af As 
Kloster. Desværre var klostret og tegningerne for­
svundet, men man ved, at det blevet bygget af Ab­
salon kort efter, at han havde bygget Sorø Kloster. 
Derfor gik de svenske modelbyggere ud fra, at Aş 
Kloster blev opført som en kopi af Sorø Kloster. As 
Kloster blev derfor bygget efter tegninger, som 
man fandt frem i Sorø.

Modellen af As Kloster er en del af 38  modelhuse, 
som kaldes Nasareths Miniby. Hele herligheden ind­
går i den familieejede Akraberg Trådgård, som ligger 
17 km nord for Varberg, hvor Viskan løber ud i Kat­
tegat. Det er et meget populært turistmål.

Man kan ikke lade være med at spørge sig selv: 
’’Hvorfor har Sorø ikke selv en model af Sorø Klos­
ter?”

Måske endog et par miniby-modeller, som viser ud­
viklingen i epoker indtil det nuværende Akademi.

Mon ikke det ville blive populært, hvis der byg­
ges en modelby, og mon ikke der kan findes en 
hensigtsmæssig placering. For eksempel i Akade­
mihaven eller i museumsgården.

Man kunne måske forestille sig nogen interesse 
for opførelse af en miniby fra forskellige sider så 
som:

Lokalhistorisk Forening Sorø , Stiftelsen Sorø 
Akademi, Sorø Museumsforening, Sorø Turistfor­
ening, Gammel-soranere og andre patriotiske sora­
nere.

Selv er jeg parat til at bistå med sponsorering af 
materialer.

Måske kan der hentes værdifulde oplysninger, 
hvis vi besøger den svenske model As Kloster, og, 
hvis vi besøger udendørs byggeriet ’’Køge Miniby”, 
kan der sikkert fås uvurderlige råd og vejledninger.

Er du interesseret i på nogen måde at følge med 
eller på nogen som helst måde at deltage med råd 
og dåd, så sig til!

Med venlig hilsen Finn Ejlersen (R55)

K lo s te r e t  i H a lla n d , hu or m an  tydelig  s e r  
en  lig h ed  m e d  b y g n in g ern e  i S o r ø

D et nye

Gammelsoraner emblem
kan b e s tille s  h os A rn e K ro g  ved frem se n d else  
a f  ad ressere t retu rku vert fran k eret m ed  kr. 5 ,5 0  
og  b ila g t fr im æ rk er m ed sam let væ rdi kr. 2 0 ,0 0
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Mini crickefbat
Soranerarkivet kan nu 
bringe følgende nyhed:
Via familien Ranvig og Flemming Balstrup (S48) har Soransk Samfunds 
Arkiv fået overdraget det afbildede minicricketbat med henblik på udstilling 
i Hauerslevsalen. Battet er 29 ,7  cm højt, 3 ,8  cm bredt, 1 ,9  cm dybt på det 
tykkeste sted (mellem 23  og 2 4  cm fra oven) og vejer 4 4  gram.

Minibattet er fra firmaet L. J .  Nicolls, der skiftede navn til Gray-Nicolls ef­
ter fusionering med H .J. Gray i begyndelsen af 1940'erne. På vores mini­
bat står kun firmanavnet Nicolls, og det er derfor formentlig produceret før 
fusioneringen. Battet har den verdensberømte australske cricketspiller 
Keith Millers navn og autograf indpræget -  et navn, der virkelig har sagt 
god for firmaets produkter.

Minibattet blev givet som gave til Svend Ranvig som tak for hans træning 
af skoleholdet i 1952 . Hele skoleholdet 19 5 2  har skrevet deres navne med 
tusch på battet:

Sven Klitgaard (S53), Torben F orchham m er (S53), Lars H erborg
(553) , P eter  D ahl (S53), Finn S im onsen  (S 54 ), Søren  H øjm ark (S54), 
K nud E rik Jørgen sen  (S55), O la f K oester  (S54), O le H off-Clausen
(554) , A nders R ask (S54), Fritz Perch-N ielsen (R53), P er Krogh Jen sen  
(S53) o g  P er H enrichsen (R53).

140 års cricketjubilæum På Sorø Akademi
Den 7. oktober 18 6 6  spilledes på Store Plads den første fuldt regnskabsførte cricketkamp i Danmark. I den 
anledning vil blive spillet to "twenty /20" kampe, dvs. 2  x 2 0  overs i hver kamp med hold á 8  til 11 spillere. 
Kampene finder sted

søndag den 2 4 . september kl. 11 til 1 3 .3 0  og kl. 1 4 .3 0  til 17
på skolens cricketbane ved Søgade.

Alle gammelsoranere er velkomne til at spille eller klakere. Du skal endelig ikke holde dig tilbage på 
grund af manglende træning. Et skolehold og et hold af forbløffende unge gammelsoranere er stort set på 
plads. Nu venter vi kun på dig.

Efter kampene, bad og vandkæmning samles spillere, officials og klakører til spisning, taler og præmie­
uddeling på skolen for den sum af kr. 100  per person.

Tilmeld dig med evt. ledsager som spiller/klakør, angiv dimissionsår og om du deltager i spisningen, og 
gør det pr brev eller e-mail.

Påklædning er crickettøj eller lyst sportstøj. Skolen råder over alt nødvendigt udstyr inkl. hjelme.
Vi mødes på Store Plads ved Gule Alumnater kl. 10 .

Skulle du være i besiddelse af et cricketbat, som du vil glæde skolen med, da medbring dette. 
D eadlin e for tilm elding e r  15. august. Men tilm eld d ia  snarest o a  m arker  daaen  i din kalender.

Med venlig hilsen 
Flem m ing Balstrup (S48)

Kikhanebakken 7, 2 8 4 0  Holte 
e-mail: flemming_balstmp@dadlnet.dk
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“Uhh-uhh, Holberß! - Hvor er du?”
I fortsættelse af vores leder i årets første nummer af bladet og en efterfølgende henvendelse til 

Det Kongelig Teater har vi modtaget dette brev fra teaterets kunstneriske ledelse.

Den 07.02.06 www.kglteater.dk

Soransk Samfund
Niels Henriksen 
Koldemodevej 5 
4180 Sorø

Kære Niels Henriksen,

Tak for brevene, med det gode spørgsmål om Holberg.

Det Kongelige Teater spiller ca. hvert andet år en Holberg forestilling og sådan har 
det været i mange år. Tidligere blev Holberg spillet lagt oftere, men der er mange 
grunde til at det har ændret sig.

Det Kongelige Teater

Går man tilbage i tiden, så var der på Det Kongelige Teater et stort fastansat en­
semble, og forestillingerne blev, når de først var skabt, gemt og spillet i mange år. 
De kunne forholdsvis hurtigt genopsættes og være en fast del a f teatrets repertoire. 
Og Holberg var naturligvis en del a f dette.

August Boumonvilles 
Passage 2-8 
Postboks 2185 
DK-1017 København K 
CVR: 10 84 22 55

Sådan er det ikke længere. I dag er der få fastansatte, og vi har ikke mulighed for at Tel: +45 33 69 69 33 
gemme opsætningerne og tage dem op igen ved senere lejlighed i samme omfang Fax +45 33 69 65 14 
som før, da det nu koster os lige så meget som at lave en nyopsætning.

Den anden dimension er naturligvis, at det er vigtigt at vi laver gode Holbergopsæt- ----- ---------------------
ninger, og det kræver stærkt engagerede iscenesættere, som brænder for opgaven. admin@kglteater.dk 
Og på det punkt er der desværre i disse år ikke så stor interesse for Holberg som 
man kunne ønske. Men Holberg vil altid blive spillet på Det Kongelige Teater og vi 
glæder os til at spille ham i det nye skuespilhus, også selvom det ikke er hver sæson.

Endelig så bliver Holberg ofte spillet lige om hjørnet i Grønnegårdsteatret, og vi kan 
have svært ved at sælge en forestilling, hvis den lige har spillet et andet sted.

Med venlig hilsen

Mikkel Harder Munck-Hansen
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Frokosten

P o rtræ t  a f  en  a f  H e lle s  u d søg t læ k r e  tærter.

3 5  var mødt op på denne årets (officielle) anden 
forårsdag. Vi startede med, at formand Kim Sverre 
Hansen (S73) bød velkommen, specielt til de tre til­
stedeværende æresmedlemmer, Henning Molin 
(S46), Morten Nørgaard (S54) og Bodil Wille Boi­
sen (S66), og bad os rejse os og udbringe et leve for 
skolen, hvorefter han overgav ordet til vor ceremo­
nimester, Morten, der ledede afsyngelsen af første 
vers af “Jeg  ved et sted...”. Herefter kunne hov­
mester Andreas Christiani (R57) præsentere en ud­
søgt frokost, til hvilken Helle Rosendal (S55) havde 
bidraget med nogle meget lækre tærter. Vor næst­
formand, Niels G. Henriksen (R53) bekendtgjorde, 
at en tur til Sorø er planlagt til at finde sted d. 21. 
maj for gammelsoranere med familie i alle led med 
programmet: Omvisning i “Hauchs Physiske Cabi­
net” og en tur på søen med “Lille Claus” samt fro­
kost -  alt til en pris af kr. 3 6 5  pro snabula. Da der 
ved omvisningen i Hauchs Samling kun er plads til 
3 0  personer ad gangen, kan der ikke modtages 
flere tilmeldinger. Hvis der skulle være så stor tilslut­
ning, kan antallet af deltagere øges til 60 , som der 
er plads til i “Lille Claus”, hvorfor dette vil være det

2. marts
absolutte maksimum. Tilmelding til Arne Krog 
(S46) efter “first come -  first serve”-princippet.

Præsentationsrunden viste, at følgende ud over 
de allerede nævnte var til stede: Torben Gjerløff 
(M40), Fredrik Fogh (R41), Niels Thiele (S45), Piet 
van Deurs (A45), Ole Olsen (S47), Peer Johansen 
og Hendrik Sass (R47), Svend Hermansen og Tor­
ben Rosendal (S50), Børge Vendelbo Andersen 
(R50), Lars Herborg (S53), Karl Aage Gemal
(554) , Lasse Peitersen (R54), Peter Christiansen
(555) , Finn Eilersen (R55), Niels Fischer (R56), Uwe 
Feddersen og Torben Wielandt (S57), Mogens Ja ­
cobsen og Jens-Erik “Tino” Valentin (R57), Niels 
Stage (S58), Jørn Simonsen og Jens Sparrevohn 
(R58), Inge Bangsgaard Hansen (S62), Per Hor­
man (S64), Rolf Christensen (S65) og Hans Kie- 
sow (S73).

Ole havde medbragt en yderligere forsyning af 
cd’en med “Royal Uptown Jazz Band", som han 
udnævnte til “Den Soranske Udgivelse”, da Brdr. 
Olsen (nej, ikke dem, men Ole og Eugen) var med. 
Der synes at være yderligere kundeunderlag, så 
Ole medbringer forhåbentlig en ny forsyning ved 
en af de næste frokoster.

På det nye audiovisuelle anlæg, som Samfundet 
har været med til at finansiere, viste Rolf tre meget 
morsomme film, nemlig “Nytårsfrokosten 2 0 0 6 ” 
med indtalte kommentarer og musik, “Kongebe­
søg på Skolen 1 9 2 2 ” med indtalt tekst af Piet og 
endelig “Good-bye Sorø”. De to førstnævnte film 
kan findes på www.soranerarkivet.dk.

Deres udsendte forlod frokosten kl. 15 :30 , da 
ca. halvdelen endnu var tilbage, så hvor Nachspie- 
let fandt sted, og hvad der skete, kan ikke berettes 
(og det er måske bedre sådan).

J E V - o g  fo to s  fra  R o lf  Christensen

Jens Sparrevohn Niels Arup Fischer Inge Bangsgaard Hansen Torben Wielandt Jørn Simonsen
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Frokosten 6. april
4 2  veloplagte gammelsoranere var mødt op på 
denne vinterkolde forårsdag -  det skulle det da 
være ifølge kalenderen. Formand Kim Sverre Han­
sen (S73) bød velkommen og ledede afsyngelsen af 
første vers af “Jeg  ved et sted...”, som på trods af 
ceremonimesterens fravær lød så kønt som altid. 
Hovmester Andreas Christiani (R57) præsenterede 
frokosten og lovede, at alle ville blive mætte, da der 
var brød nok, og han benyttede lejligheden til at 
takke sine udmærkede hjælpere, hovmester emeri­
tus Børge Vendelbo Andersen (R50) og Freddy 
Wæver (R51).

Vel inde i det fortræffelige måltid viste præsenta­
tionsrunden, at ud over de allerede nævnte og to af 
vore æresmedlemmer, Henning Molin (S46) og 
Bodil Wille Boisen (S66) var følgende til stede: Sø­
ren Sass (S45), Arne Krog og Erik Lauritzen (S46), 
Anders Christian Løgstrup (R46), Ole Olsen (S47), 
Peer Johansen (R47), Bibi Bache, Hans Hågen 
Bache, Kristian Erlandsen, Harald Hansen, Aase 
Kargaard, Per Jørgen Knudsen, Jette Kragbøll, 
Benni Nerstrøm, Henning Nielsen, Fritsche 
Paaske, Poul Rasmussen og Birger Seistrup (S49), 
Lars Herborg (S53), næstformand Niels G. Henrik­
sen (R53), Lasse Peitersen, Henrik Schovsbo og 
Palle Aagaard (R54), Finn Ejlersen (R55), Torben 
Brandt (S56), Carsten Mikkelsen (S57), Jørgen Du- 
edahl, Taisto Hammerum, Jens-Erik “Tino” Valen­
tin, Jørgen Wissing og Hans Christian Aagaard 
(R57), Jørn “Lille Simon” Simonsen (R58), Per 
Florman (S64), Rolf Christensen (S65), Christian Il­
eus (S88) og rektor emeritus Erling Kristensen.

Børge berettede om sin og Andreas’ deltagelse i 
Otto Schousboe’s (R28) begravelse den 21. marts 
2 0 0 6  fra Garnison Kirkegårds Kapel. Begravelsen 
var uden præst og stærkt præget af Ottos store 
interesse for sin gamle skole, idet der kun var spillet 
musik og sunget sange med tilknytning dertil både i 
kapellet og til slut ved graven, hvor “Jeg  ved et 
sted” var sunget under anførsel af de tilstedevæ­
rende deltagere fra Soransk Samfund. Børge slut­
tede af med at bede om et øjebliks stilhed og ud­
trykke et “Æret være Ottos Minde”.

Finn fortalte, at baggrunden for hans smukke 
donation til Soransk Samfund for nedbringelse af 
gælden i Soranernes Hus var hans og hans hustrus 
alvorlige og kroniske sygdomme. Der var en dyb 
opmærksomhed blandt deltagerne ved Finns be­
vægende indlæg.

T id lig ere  r e k to r  E rlin g  K r isten sen  o g  
B o d il W ille B o is en  (S 66) o p ta g e t  a f  

e t  g a n s k e  s ik k e r t  vigtigt em n e .

Ole havde medbragt endnu et oplag af Uptown 
Jazz Bands CD fra sidste år, som han jo har gjort et 
meget dygtigt stykke salgsarbejde for. Medbragte 
endvidere et litografi af skolen, som kunne erhver­
ves for kr. 2 0 0  (uden ramme).

Niels havde en række blandede bekendtgørelser: 
Først mindede han om studieturen til Sorø, som er 
omtalt på side 2 5  i Soranerbladet 2/ 2006. Der­
næst kunne han berette, at frokosten i juni måned 
vil have Andrea Fisker, en innovativ ildsjæl ansat 
som chefkonsulent som sælger af alt hvad skolen 
kan byde på (se nærmere på 
www.historiernesby.dk), som frokosttaler. Ved fro­
kosten i september kommer Leif Sestoft (S57) og 
fortæller om sin kommende bog. Endvidere min­
dede Niels om generalforsamlingen den 19. april 
(se Soranerbladet 2/ 2006, side 4), hvor Lars Kel­
strup og Steen Jensen vil blive belønnet for deres 
“Ridehustævere”. Endelig reklameredes for Sora­
nernålen, som kan erhverves for kr. 20  pr. stk., 6 
stk. for kr. 100.

Endelig takkede Kim af for sin tid som formand, 
idet han ikke stiller op til genvalg ved den kom­
mende generalforsamling, og overgav dirigentklok­
ken til Andreas for opbevaring til den kommende 
formand.

Deres udsendte forlod frokosten kl. 15 :30 , hvor 
der stadig var en hel del af deltagerne tilbage, hvor­
for Nachspiel som sædvanlig er uden for referat.

Æ V  (R57)
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Sammendrag af legatregnskaberne 
under Soransk Samfund

Ved en beklagelig fejl var disse legatregnskaber bortfaldet i 
aprilnummeret a f  SORANERbladet.

Redaktionen undskylder og bringer herunder regnskabet.

Overskud Legater Kurs­
regulering

Legat- Heraf 
kapital disponibel

Soransk Samfunds
Understøttelsesfond 
CVR-nr. 11 60 95 70

13.234 14.000 7.700 289.075 84.907

Soransk Samfunds 100-års
Jubilæumslegat 
CVR-nr. 11 62 25 34

21.211 21.000 12.538 378.118 21.498

Fonden for trængende gammel-
Soranere og deres efterladte 
CVR-nr. 26 90 71 28

5.385 6.000 3.515 105.617 5.622

Digteren cand. jur.
Aage Kramp Linds legat 
CVR-nr. 11 69 62 95

33.809 20.000 112.415 958.421 35.706

Frantz Chr. Bruuns legat 5.036 
CVR-nr. 11 64 05 32

Fhv. handelsskoleejer og forstander

5.044 3.064 87.149 4

V. Petersens samt Ingebjørg og 
Poul Suhr Henriksens legat 
CVR-nr. 26 95 60 99

2.624 2.700 1.694 50.922 2.666

81.299 68.744 140.926 1.869.302 150.403
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Kassereren skriver

Å b n in g s tid e r  til d iv e rs e  
s e v æ r d ig h e d e r

Sorø Klosterkirke
Fra Palmesøndag til 10. september:
Hverdage kl. 10 -1 6  
Søn- og helligdage kl. 12 - 1 6  
Rundvisning med guide lørdage kl. 10.30 fra 
24. juni til 12. august (kr. 20 pr. person, under 
16 år gratis).
Kirken lukkes ved eventuelle kirkelige handlinger!

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året
Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
Undtagen juleferien

Påsken
Skærtorsdag til 2.påskedag kl. 14-17

St. Bededag og Kr. Himmelfartsdag kl. 14-16

Grundlovsdag kl. 14-16

Sommeren (juli måned)
Torsdag - søndag kl. 14-17

Efterårsferien (uge 42)
Hver dag kl. 14-17 
Entre kr. 40

Vestsjællands Kunstmuseum
15. maj-14. august: Tirsdag til søndag kl. 10-16 
15. august-14. maj: Tirsdag til søndag kl. 13-16

Tersløsegaard
Tersløsegaard åbner pinsedag sine døre for en 
ny sæson, der byder på både musik og 
oplæsning.
På Holbergdagen d.20. august vil der bl.a. blive 
spillet komedie af Holberg.

Se hele programmet på 
www.tersloeseqaard.dk

Tersløsegaard holder åbent i perioden fra pinse 
til Mikkelsmesse 4. juni - 29. sept. 2006 
Normalt lørdage og søndage 12 - 16.
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloesegaard.dk

Efterlysning
Kassereren har modtaget et indbetalingskort på 
kr. 1 6 0 ,0 0  -  uden oplysninger om, hvem der 
har indbetalt pengene. Banken/Postvæsenet 
kan ikke hjælpe.

Indbetalingen er foretaget i Ringsted i første 
uge af marts.

Alle der har foretaget en sådan indbetaling, 
bedes venligst kontakte kassereren med oplys­
ning om dato for den foretagne indbetaling. 
Måske er vi heldige og kan få sat navn på indbe­
talingen.

Kontingentindbetaling
Tidspunktet er kommet, hvor kassereren gør 
status over kontingentindbetalingerne.

Der er først dem, som mangler at betale kon­
tingent for både 2 0 0 5  og 2006 .

Såfremt du hører til denne gruppe -  og du 
fortsat ønsker at være medlem af Soransk Sam­
fund -  skal du indbetale kontingentet senest den 
15. juli, da du ellers slettes som medlem.

Der er endvidere et antal medlemmer, der 
endnu ikke har betalt kontingent for 2 0 0 6 . Jeg  
ser frem til at modtage disse indbetalinger sna­
rest.

Men rigtigt glædeligt er det, at jeg pr. d.d.
(den 30 . april 2006) kan konstatere, at 8 5 ,3  % 
af de forventede kontingentindtægter for 2 0 0 6  
er indgået.

Tak for de indbetalte beløb -  og de mange 
venlige hilsener, som jeg samtidig har modtaget.

Hilsen fra A rne K rog (S46)
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70-års studenferiubilæum
23. juni 2006 kl. 09.45 I Sorø Klosterkirke

Vores hold 19 3 6  var 4 2  studenter -  3  piger og 3 9  drenge.
Efter translokationen i den smukke festsal samledes vi hos "Slæveren" i rektor Raaschou-Nielsens 

smukke have -  med studenterhue og iført civilt tøj -  den sorte uniform var væk -  og vi blev lykøn­
sket af vores lærere, men der var nu en væsentlig ændring.

Nu betragtedes vi som voksne og blev tiltalt med D e. Således: ”Nå Ebbe, hvad vil De så være?” -  
ja, han ville da være læge. Og andre svarede, at de ville studere teologi for at blive præst, og så kom 
ønskerne: ingeniør, lærer, jurist, læge eller tandlæge og en enkelt skovrider.

Hvorfor jeg nævner det? Jo , for bortset for ingeniørstudiet og tandlægeskolen, var der ingen be­
grænsninger: man kunne vælge, hvad man ville studere, og de beslutninger førte til en række dyg­
tige præster, dommere og ingeniører, og inden for lægerne blev flere fremragende forskere.

Dette til sammenligning med de problemer, som en student i dag møder ved adgangen til universi­
tet og læreanstalter.

Af de 4 2  nævnte er vi nu kun 12 tilbage, og kun seks har kræfter til at deltage i dimissionen 
2006 .

V

Hvis der er nogen, som jeg har glemt, bedes de melde sig snarest 
på e-mail pschroeder@mail.dk

P er Sch røder (S36)
J

Studenter 1950
Så er der gået et år siden vi var sammen til 55- 
års jubilæet. Som vi lovede prøver vi atter i år at 
samle jer til en frokost i Soranernes Hus, Solvej 
1, torsdag den l.juni kl. 12.

Det er Soransk Samfunds sædvanlige måneds­
frokost, men vi er meget velkomne og kan også 
være heldige at møde bekendte fra andre år­
gange.

Også ikke-medlemmer er velkomne. 
Frokosten koster 1 0 0  kr.

Torben R osen dal 
O le A braham sen  

F ran k G eorg

Klosterporten
Danmarks ældste beboede hus

Det er med beklagelse, redaktionen må tilstå at 
have bragt indlægget i sidste nummer uden at 
indhente tilladelse fra forfatteren og med angi­
velse af helt forkerte kilder.

Lektor Lars Kelstrups artikel blev oprindelig 
skrevet til og bragt i ”Jul i Sorø”, udgivet af For­
eningen ”Jul i Sorøs Venner” v. Hugo Jacob­
sen. De ledsagende fotografier er dels gamle bil­
leder, dels taget af Mai-Britt Kelstrup, og altså 
ikke af Steen Jensen, som skrevet i bladet.

Lars Kelstrup skriver til redaktionen: ”... jeg 
ville sandelig også have leveret en anden artikel!
... Den skulle selvfølgelig have haft noget med 
om hvem der havde boet der -  Pihlkjær selvføl­
gelig, men også nogle af de alumner der i tidens 
løb har boet på loftet, såsom Stiftelsens nuvæ­
rende bestyrelsesmedlem Knud Pontoppidan”.

Vi undskylder!
R edaktion en
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Runde fødselsdage
Juni 2006

3. Direktør Per Hackmand Larsen (f. 1956, R73), 
Valmuevej 10 ,4180 Sorø

5. Flemming Klink f. Nielsen (f. 1956, A77), 
Mimersgade 11,3.th., 2200 København N

5. Salgschef Kim Lisbygd (f. 1956, S75), 
Elmebjergvej 27 A, 4180 Sorø

7. Pastor Svend T. Vestergaard (f. 1916, S35), 
Skansebakken 4,6400 Sønderborg

7. Lars Skov Andersen (f. 1946, S64),
Lerbækvej 12,4792 Askeby

8. John Christian Andersen (f. 1946, R63),
Fasanvej 24,2680 Solrød Strand

9. Advokat Pljalmar H. Kjærgaard (f. 1936, S55), 
Kalundborgvej 202,4300 Fiolbæk

9. Unlv.lektor, mag.art. Jan Christian Riis Flor (f. 
1946, S65), Nyby 5,2791 Dragør

9. Povl Flenrik Lindhard (f. 1956, S76),
Østermark 2,8654 Bryrup

10. Arkitekt Niels-Jacob Schaldemose (f. 1921, 
R39), Bredager 120,2605 Brøndby

12. Jørgen Unger Wiese (f. 1946, A62), 
Tjørnelyparken 78,2670 Greve Strand

13. MajorSvend Kiilerich Hermansen (f. 1931, S50), 
Ny Vestergårdsvej 12,3500 Værløse

13. Amtsfuldmægtig Flans Valter Petersen (f. 1936, 
S55), St. Clemensgade 5,6760 Ribe

14. Christen Schmidt Nielsen (f. 1936, M53), 
Hulbækvej 42, Mollerup, 8830 Tjele

14. Advokat Carl Tore Jan Martens (f. 1946, S66), 
Krathusvej 2,2920 Charlottenlund

14. Flenrik Trojaborg (f. 1956, S75), Abildlunden 14, 
3460 Birkerød

15. Formand Aage Damborg Petersen (f. 1926, 
R43), 26780,62. Ave., Langley B.C., V4W 1P6, 
Canada

15. Nils Lundberg (f. 1956, A73), Kirkegade 20, 
8400 Ebeltoft

16. Konsulent, akad.ing. Kirsten Laulund Pommer f. 
Nedergaard (f. 1956, S75), Sommervej 9,3520 
Farum

16. Ejendomsmægler Benny Allan Karms (f. 1956, 
S76), Krogsbækvænge 5,4600 Køge

20. (Jeppe) Niels Sølling Andersen (f. 1946, A63), 
Fasanvænget 292,2980 Kokkedal

21. Læge Flalvor Heuch (f. 1926, S45), Flegely 59, 
9320 Hjallerup

22. Læge Lars Faaborg-Andersen (f. 1956, S76), 
30, Green Haven Road, 10580 New York, U SA

23. Advokat Jørgen Pape Thomsen (f. 1946, S65), 
Strandvejen 9,4872 Idestrup

24. Korrespondent Rita Højholdt Hansen,
f. Christensen (f. 1936, S54), Højrup Overskowej 
77, Sottrup, 6560 Sommersted 

24. Antikvarboghandler Max Girsel (f. 1946, S65), 
Silkegade 5,2., 1113 København K

24. Salgschef Søren Hempler Christiansen (f. 1956, 
S75), Kong Valdemarsvej 4, Søllerød, 2840 Holte

25. Dyrlæge Axel Knuhtsen (f. 1936, S55), 
Kobbelvænget 3,4780 Stege

25. Arkitekt Jørgen Raaschou-Nlelsen (f. 1936, S55), 
Kronprinsessegade 10,1., 1306 København K

25. Direktør, cand.mag., journ. John Plate (f. 1946, 
R64), Sjælør Boulevard 47,2450 København SV

26. Landsdommer Hans Christian Thomsen
(f. 1946, S65), Sortedam Dossering 57,1 .th.,
2100 København 0

28. Lærer Christian Hansen (f. 1936, A52), 
Torngårdsvej 46,9440 Aabybro 

28. Eksp.sekr., cand.jur. Niels Kristian Kristoffersen 
(f. 1946, S65), 49 Rue Principale, L-5290 
Neuhaeusgen, Luxembourg

Juli 2006
2. Tandlæge Mogens Deichmann (f. 1926, S45), 

Fyrrevej 9, Rågeleje, 3210 Vejby
2. Niels-Peter Jens Wllle-Jørgensen (f. 1956, R74), 

Svinget 2,2300 København S
3. Planlægningsøkonom Johannes Negrijn (f. 1931, 

R50), Sundbyvester Plads 4,3. th.,
2300 København S

4. Fhv. politikommissær Bruno Rasmussen (f.
1926, R44) Næsvangsvej 17,4550 Asnæs

4. Unlv.lektor, cand.sclent. Clemens Stubbe 
Østerqaard (f. 1946, S65), Stadion Allé 52,
8000 Arhus C

4. Purser, fysioterapeut Helle Tersløse Petersen 
(f. 1946, S65), Fasanvænget 77,2791 Dragør

5. Karen Hansen (f. 1956, S76), Fuglagervej 12, 
2720 Vanløse

7. Civ.lng. Peter Havsteen (f. 1936, S55), 
Paradishegnet 12, Øverød, 2840 Holte 

7. Statsaut. rev. (Hans) Henrik Sattrup (f. 1946,
S65), Åtoften 55,2990 Nivå 

7. Peter Brems Olsen (f. 1956, R73), Møllevej 13, 
4560 Vig

7. Erik Kliim-Hansen (f. 1956, S75), 
Trongårdsparken 55,2800 Kgs. Lyngby 

7. Produktchef, cand.sclent. Erik Vinholdt 
Pedersen (f. 1956, S76), Harestien 25,
2880 Bagsværd
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9. Afdelingsdirektør Preben Sander (f. 1921, S40), 
Enebærvej 8,4690 Haslev 

9. Michael Christian Lyneborg (f. 1956, R73), 
Århusvej 56, Ring, 8963 Aunlng

13. Kresten Lund Døssing (f. 1956, R74), Niels Juels 
Vej 26, st., 4700 Næstved

14. Advokat Jørgen Bojesen (f. 1931, S49), 
Kulsviervænget 7,2800 Kgs. Lyngby

14. Læge Hans Leth Hansen (f. 1936, R53),
Hostrups Have 54 ,4.tv., 1954 Frederiksberg C

14. Finn Norden Sølling (f. 1956, R73), Genvej 2, 
Kragelund, 8723 Løsning

15. Professor, dr.phll. Peder Jan Zwergius Estrup 
(f. 1931, S49), 2221 St. James Drive,
Santa Barbara, California 93105, USA

15. Civiløkonom Torsten Tyndeskov (f. 1956, S76), 
Søhegnet 20,4180 Sorø

16. Økonomichef Jens Christian Tonnesen (f. 1946, 
S65), Hansensvej 5,1 .th., 3400 Hillerød

16. Lektor, cand.agro. Hans Ranvig (f. 1946, S66), 
Chrlstlanshøj, Næstvedvej 73, Knudstrup,
4180 Sorø

19. Finn Clement (f. 1956, A72), Dronningens 
Tværgade 39,5-3,1302 København K

20. Journalist Lasse H.H. Jacobsen (f. 1946, S66), 
Vestergade 1 K, st.tv., 5600 Faaborg

20. Erling Kjædegaard (f. 1956, S76), Kattlngevej 2, 
2700 Brønshøj

21. Overlæge Axel Valdemar Lendorf (f. 1946, S67), 
Smldstruplund 18,2950 Vedbæk

22. Cand.sclent. Søren Toft (f. 1946, S65), 
Stenskovvej 37,8464 Galten

22. Flemming Torp (f. 1956, A72), 30 Sanctuary 
Point, Pakuranga, Auckland, New Zealand

22. Ingeniør Lars Seillng Christensen (f. 1956, S76), 
Abildvang 11,4180 Sorø

23. Cand.brom. Rolf Lund (f. 1956, S75), 
Tordenskjoldsvej 8,3000 Helsingør

24. Overlæge Steen Holfort (f. 1946, S65), Kattesun­
det 1,1 .tv., 9000 Aalborg

24. Fysioterapeut Susanne Knudsen, f. Andersen 
(f. 1956, S75), Næstvedvej 60,4180 Sorø

25. Lektor Poul Erik Jacobsen (f. 1946, S66), 
Valmuevej 18, Faarup, 7900 Nykøbing M.

28. Cand.jur. Lis Dalsgaard Hansen, f. Nielsen 
(f. 1946, S65), Borupvej 30,4140 Borup

28. Tandlæge Milton Rasmussen (f. 1956, S75),
Skt. Klemensvej 49, Skt. Klemens, 5260 Odense S

30. Direktør, cand.merc. Jørgen Wenshøj (f. 1956, 
S75), Kystvejen 62,4400 Kalundborg

Aufiusf 2006
3. Handelsråd, civiløkonom Hans Bentzon Hvltved 

(f. 1946, S65), c/o Royal Danish Embassy, 
Határor út 37, Budapest XII, H-1122 Ungarn

4. Apoteker Ole Cohr Ü. Stahl (f. 1931, R48), 
Odinsvej 20,4180 Sorø

4. Kontorchef Carl C.F. Hanson (f. 1931, S51 ), 
Ålholmparken 52,3400 Hillerød

4. Vlcepolitiinsp., stationsleder Per Haxthausen (f.
1946, R64), Kovangen 211,3480 Fredensborg

5. Læge Harald Understrup (f. 1931, S49) 
Kildegården 9 ,2.tv., 8000 Århus C

5. Ingeniør Per Jørgen (Pjuls) Julsø (f. 1936, A50), 
Skovgårdsvej 28,2920 Charlottenlund

5. Teknisk chef Ole Bay (f. 1946, R63), Fru Ingesvej 
24,4180 Sorø

8. Cand.mag. Elsa Verner Nielsen, f. Eliasson (f. 
1916, S34), Svejagervej 10,2900 Hellerup

9. Direktør Mikael Lennart Waldorff (f. 1946, S65), 
Strindbergsvej 41,2500 Valby

11. Plantageejer Gunder Gundersen Rasmusen 
(f. 1916, R32), Enggårdsvej 5 A, st., Ubby,
490 Jerslev Sj.

11. B.A. Ed., Diving Supervis. Kurt Hum Christensen 
(f. 1946, S66), Box 945 H C 0 1, Kenai, Alaska, 
USA

11. Kitzl Möinichen Lindberg, f. Jensen (f. 1956, 
S76), Peter Damsvej 9,4180 Sorø

13. Docent, overlæge Steen Juul-Møller (f. 1946, 
S66), Karl Rohis våg 11, SE-218 51 Klagshamn, 
Sverige

13. Beth von Bülow (f. 1956, S75), Kroghsgade 1, 
2.th., 2100 København 0

14. Lærer Ole Abrahamsen (f. 1931, S50), Hulvej 10, 
3220 Tisvildeleje

14. Lærer Carl (Erik) Hjorth (f. 1931, S50), 
Smedebakken 105, st.tv., 8600 Silkeborg

14. Unlv.lektor, cand.pollt. Niels Geert Bolwig 
(f. 1936, S54), Ternevej 2 B, 4.tv.,
2000 Frederiksberg

16. Manager Knud O. Schrøder (f. 1936, R53), 2308 
Wlndemere Way, New Market, Tennessee 
37820, USA

16. Bibliotekar Aase Hedegaard Jørgensen, f. 
Damgaard Sørensen (f. 1936, S54), Åhaven 2, 
8300 Odder

18. Fhv. forsorgschef Erik Jarl Thlsted-Jensen 
(f. 1916, S36), Vldebechs Allé 22, Hald Ege, 
8800 Viborg

19. Bankbestyrer Thorkil Asbo Nielsen (t. 1946,
R64), Åvangsvej 1 A, 2670 Greve
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N yt om navne
Jackie Heimann (A77) har efter 18 års ansættelse 
forladt sin stilling som økonoma på Sorø Akademis 
Skole og vil nu prøve noget helt andet. Hun har 
fået deltidsjob i en skobutik i byen og i shoppen i 
Sorø Golfklub. Derudover har hun gjort en hygge- 
beskæftigelse til et bijob, idet hun har etableret fir­
maet Strygeexpressen, hvor hun tilbyder at stryge 
alt fra skjorter til sengetøj for byens børnefamilier 
og travle singler.

”Det er afstressende -  og jeg kan blive helt 
febrilsk, hvis jeg ikke selv har noget strygetøj,” siger 
hun til avisen Sjællandske.

Soranske dødsfald
Otto H. Schousboe (R28)
29. oktober 19 1 0  -  9. marts 2 0 0 6  
Jørgen Gudmand (A35)
21. marts 1920  -  23. februar 2 0 0 6  
Johan de Neergaard (M37)
18. februar 1921 -  23. april 2 0 0 6  
Grethe Daniel Hansen f. Jensen (A42) 
6. april 1925  -  23 . april 2 0 0 6
Jens Vinter Jensen (S46)
26. februar 19 2 8  -  6. april 2 0 0 6  
Jens Frederik Lotz (S47)
22. maj 19 2 8  -  25. april 2 0 0 6  
Ole Henriksen (A59)
8. juni 19 4 4  -  30. marts 20 0 6  
Esther Marie Holdt f. Pedersen (S72)
19. december 1952  -  22. februar 2 0 0 6

(n memoriam

Leo Damm
10. december 1 9 5 5 -1 8 . februar 2006

Leo Damm var ved sin sygdoms indtræden i 2 0 0 5  CEO og præsident for DSM i Japan.
Han var student fra Sorø Akademi (S74). Efter landbrugsuddannelsen læste han til landbrugskandidat 

(1982) og tog også HD i afsætningsøkonomi.
Leo Damm besad i 2 4  år ledende internationale stillinger i DSM Nutritional Products (det tidligere 

Roche Vitamins). Efter fem år som salgschef hos Roche Danmark blev det til divisionsleder hos Roche 
Colombia (1987-90), herefter international produktchef hos Hoffmann-La Roche i Schweiz (1990- 
94), senere regional manager for Sydøstasien (1994-2000) og til sidst præsident for DSM i Japan 
(2000-2005).

Leo Damm vil blive husket for sit imødekommende, positive og venlige væsen. En kombination der 
var ideel for den asiatiske kultur.

Leo Damm efterlader hustru og en 15-årig datter.
Kirstine D am m

23. Vicepol.komm. Kim Kristian Svenningsen 
(f. 1956, S76), Kongebrovej 49,4180 Sorø

24. Advokat Henning Miilmann Petersen (f. 1946, 
S65), Mads Holms Vej 2,3.0006,
3000 Helsingør

28. Forstanderinde Birthe Kofoed-Hansen (f. 1916, 
S34), Nordens Plads 4,12.0004,
2000 Frederiksberg

28. Lektor Torben Funck Petersen (f. 1946, lærer), 
Maglesøvej 6,4190 Munke Bjergby

28. Poul Steen Fellberg (f. 1956, S77), 
Slotsherrensvej 241 B, 2610 Rødovre

29. Overlæge Finn Jensen (f. 1926, S44), 
Møllegårdsvej 8, Gjesing, 6715 Esbjerg N

29. Overbibliotekar Knud Søren Clausen (f. 1936, 
S55), Gammelgade 9-11,4230 Skælskør

29. Direktør, cand.merc. Kjeld Amth Jørgensen 
(f. 1946, S66), Rømersgade 7 A, st.,
1362 København K

30. Steffen Charles Ferrung (f. 1956, S75), 
Havnecafeen, Pedoersker Hovedgade 41, 
Pedersker, 3720 Åkirkeby
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OVE SEVEL
27. maj 1 9 2 2 -1 0 . januar 2006

Livet består af tilfældigheder  -  og hvad mart gør ved demi

’’Filmens frontkæmper” var overskriften på Berlingerens artikel til hans 80-årsdag med et tilbage­
blik på et succesfuldt livsforløb, som affødte stor respekt og beundring i den danske filmverden.

Ove frekventerede vor skole fra 1. mellem i 19 3 3  og blev student i 1940.
Var stud.polit. til 19 4 5  og tjente til studiet ved arbejde i Prisdirektoratet for 3 5 0  kr. om måneden.
I konkurrence om det bedste manuskript til en kortfilm vandt han 1 .0 0 0  kr. sammen med sora­

neren Helge Hørby (S38). Kort efter søgte og fik han job i Nordisk Films kortfilmafdeling i Frihav­
nen. Samme dag han begyndte i 1946 , startede en anden ung assistent på Nordisk Films studier i 
Valby. Det var Erik Balling -  og de to i sig selv uanseelige ansættelser skulle senere få ganske bety­
delig indflydelse på trivselen i verdens ældste filmselskab, som fylder 100  år den 6. november 
2006!

Allerede 1951  blev Sevel direktør for Nordisk Film Junior og flyttede fra Frihavnen til studierne i 
Valby, hvor et tæt samarbejde snart tog form mellem Sevel som den organisatoriske og økono­
miske kraft og Balling som den kreative filmkunstner.

119 7 0  overtog Sevel posten som koncerndirektør, og blandt meget andet lagde han -  med for­
vandlingen af Palads Teatret i København til verdens største multibiograf med 19 sale -  grunden til 
det biografimperium, som Nordisk Film råder over i dag.

Men fjernsynets eksplosive udbredelse var selvsagt bekymringsvækkende for biograferne, for 
TV-stationerne ville gerne vise ikke mindst nationale film; men regler for visningstidspunkter eller 
betalingsvilkår var gennem 1 9 6 0 ’erne en jungle. Problemet blev kraftigt understreget, da Finlands 
største filmproducent blev konkursramt og solgte alle sine film til finsk TV for en slik. Så fandt visio­
nære og altid idérige Sevel mod alle odds en løsningsmodel. Han indkaldte alle danske producenter 
til møde og fik dem til at indse det gensidigt fordelagtige i at overdrage TV-rettighederne til alle de­
res nuværende og fremtidige film til et nystiftet interessentskab mod at dele samtlige indtægter i for­
hold til antal af indlagte film i det selskab, som nu alene skulle forhandle kontrakter med DR/TV om 
visnings- og prisvilkår. I marts 19 6 6  blev I/S Danske Filmproducenter stiftet med Sevel som for­
mand i de næste 10 år. Det består stadig og har til nu hentet godt 5 0 0  millioner kroner hjem til dan­
ske filmproducenter, som -  ikke mindst i de seneste tiår -  har kvitteret med en fortsat lang række af 
danske succesfilm, som også har kunnet bidrage med eksportindtægter i milliardklassen. Sevel 
kunne i sandhed udbryde: Heureka!

Ove trak sig tilbage efter sin 60-årsdag i 1982  og har siden da været bosat smukt i England, hvor 
han isprængt sygdomsperioder oplevede 2 3  års velfortjent otium med sin hustru Birgit.

Bortset fra, at jeg i 1 9 7 6  efter Sevel overtog formandsposten i seks år for ovennævnte 1/S, 
havde jeg ingen faglig kontakt med ham gennem også mit meget lange filmliv, som sluttede i 1991.

Men efter i 1997  at have sendt ham en lang fax til hans 75-årsdag akkumulerede vi en vedva­
rende forbindelse med hinanden per post, fax og telefon. Alene i de sidste tre år blev det til 66  
skriftstykker -  mestendels om dansk film og dens koryfæer, men Sorøminder og glæden ved skole­
årene på Akademiet blev også dyrket. Ove og Birgit Sevel har doneret et betydeligt beløb til Sora­
nernes Hus.

For nylig skrev jeg til ham, at det var utroligt, så omfangsrigt vor kontakt havde udviklet sig, til 
trods for at vi ikke havde set hinanden siden 1989  -  og tilføjede: ’’Måske kan vi nå et gensyn inden 
vi skal til de evige filmmarker?”

Nu er han kommet mig i forkøbet -  måske ses vi?
S teen  Gregers (S42)
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Tøjsalg

Tøj med skolens logo
Størrelser

XS, S, M , L , X L , X X L

T-shirt kr. 90
H vid eller marineblå  

Poloshirt kr. 160
Sort, blå, bordeaux eller hvid  

S-shirt kr. 190
M arineblå

Hættetrøje kr. 290
M arineblå

Slips kr. 150
M arineblå eller bordeaux  

Blazermærke kr. 140

Bestilling:
Kantinen Skjalm  Hvide 

telefon 5782 0850 
eller

Per Højland
Christiansvej 9, 4180 Sorø 

telefon 5783 4634

Soransk Samfunds bestyrelse
Formand
Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk

Næstformand
Lars Herborq (S53)
Rovsingsgade 75, 4.tv.
2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
e-mail: lars@herborg.dk 
eller: larsherborg@yahoo.dk

Kasserer
Arne Kroa (S46)
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2713 
e-mail: a.krog@get2net.dk 
Giro 400-1710. Reg.nr. 1551

Sekretær
Rikke Barnholdt Hansen (S98)
Georginevej 5 B, st.tv., 2300 København S 
Tel.: 3250 9301 -  GSM: 2685 9301 
e-mail: rikkebarnholdt@wanadoo.dk

Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk
Henning Molin (S46)
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323 
e-mail: molineon@get2net.dk
Peter Aksel Villadsen (S01)
Solvej 5, 1.th., 2000 Frederiksberg 
GSM: 2618 1808 
e-mail: peter@villadsen.as
Andreas Christiani (R57)
Løvsangervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614
Teddy Henrik Becher (S02)
Solvej 1, st. 003, 2000 Frederiksberg 
GSM: 2064 2788 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Per Just Florman (S64)
Engblommevej 53, 2400 København NV 
Tel.: 3969 9595 -  GSM: 4077 9594 
e-mail: pjt@post.cybercity.dk
Peter F. Ulrich (S82)
Toldbodgade 59, 3.th., 1253 København K 
Tel.: 3393 4472 -  GSM: 2585 9999 
e-mail: peter.ulrich@privat.dk

Jysk Afdeling
Hans Andersen (S51)
Dr. Holstvej 1, 8230 Åbyhøj 
Tel.: 8625 6290
e-mail: hansred@mail1 .stofanet.dk

Fynsk Afdeling
Olaf Teusch (S49)
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
Tel ./fax.: 6263 1480 
e-mail: olaf.teusch@get2net.dk

Kontinaent/Bidrao 
Soransk Samfund 
Ellehaven 9 
2950 Vedbæk 
Giro 327-1307
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e-mail: soranerbladet@groupcare.dk

Ansvarshavende redaktør og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 2226 7206 
e-mail: eifer@post12.tele.dk

Layout
Jan Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj 
Tel.: 3828 7550, fax: 3828 7573 
GSM: 4025 8172 
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Rolf Christensen (S65)
Bodil Wille Boisen (S66)
Hans Kiesow (S73)
Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Administration
Arne Krog (S46)

S oran ersport
Batøk
Mooens Skovaaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11.tele.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund er kr. 275 
om året, som også dækker abonnement på 

SORANERbladet

Sæ rlige h ve rv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel ./fax: 5828 6409 -  GSM 2728 3632 
e-mail: wille.bolsen@stofanet.dk 
Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Tel.: 4494 1630 
e-mall: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk 
Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Rovsingsgade 75, 4. tv.
2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
E-mail: lars@herborg.dk 
eller: larsherborg@yahoo.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Giro 1-669-0309 
Hovmester/frokoster 
Andreas Christiani 
Tel.: 3940 6614
Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
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Peter Villadsen (S01)- Redaktion og teknisk kontakt
e-mall: peter@villadsen.as
Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
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http://www.soransksamfund.dk
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'Returneres ved varig adresseændring
Afsender:
SORANSK SAMFUND 
Ellehaven 9, Trørød 
2950 Vedbæk
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Badeanstalten som den ser ud i dag.
Den bruges stadig som  badep lads, når vandtem peraturen er  til det, og  tillige som  bådeplads.

På b illedet er  d er  hverken  bad en d e e ller  både. Det er  taget den 14. m arts i år, som  var sidste dag  
søen  var frigivet til fæ rd se l -  og  d et var h ele  søen  d et d rejed e sig om  på n æ r en  våge, 

som  blishøn sen e og  den loka le  nationalfugl -g rå a n d en  -  havde holdt åben.
En dag m ed  vindstille, solskin  og  blå him m e, og  is, d er  var ved at tø inde ved d e  lave bredder. 

Det er  m eget sjæ ldent, at søen  er  islagt og  fa rbar midt i marts, 
hvor fo råret ellers burde være ved at kom m e i gang.

R o lf H. Christensen (S65)


